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رئیس اتاق ایران و چین:
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رئیس اتاق ایران و چین:

ایران و چین اظهار داشت: حاصل جمع  اتاق مشترک بازرگانی  رئیس 
درآمدهای ارزی کشور نشان می دهد که ایران از آنچه رسماً اعلام می شود 
درآمدهای  نسبت  بیشتری  واردات  به  چراکه  است  فروخته  بیشتری  نفت 
برای  اخیر  سال  سه  در  غیررسمی  راه های  قطعاً  داشته ایم.  شده  اعلام  ارزی 

فروش نفت طراحی شده است.
آمار  مورد  در  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  حریری  مجیدرضا 
منتشره از اتاق بازرگانی تهران مبنی بر کاهش صادرات نفت ایران به چین 
تا رقم 11 میلیون دلار گفت: یک سایت خبری در این مورد گفت وگویی 
با من داشت اما آن را به طور کامل منتقل نکردند و مفهوم به طور کامل 
تحریف شده است. آمار فروش نفت ایران به طور کلی محرمانه است، در 
نتیجه ما هیچ آماری از فروش نفت ایران نه در داخل کشور و نه در منابع 
خارجی نداریم. برخی گمانه زنی ها می شود که صحت هیچ یک از آنها را 

نمی توان به طور کامل تأیید یا تکذیب کرد.
  وی افزود: آنچه که در گزارش مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تهران 
منتشر کرده بر اساس آمار گمرک چین است. چین تنها کشوری است که 
به طور رسمی اعلام کرده که ما تحریم های یک جانبه آمریکا را نمی پذیریم. 
این کشور به نشانه نپذیرفتن این تحریم ها بخشی از نفتی که از ایران می خرد 
را به طور رسمی در آمار منتشره خود اعلام می کند؛ اما میزان فروش ما در 
دنیا قطعاً بیشتر از این ارقام است و قطعاً یکی از مقاصد عمده آن می تواند 
چین باشد. ما راه هایی برای دور زدن تحریم داریم که خریداران باید رد و 

اثر خرید نفت از ایران را باید پاک کنند.
از  بیشتری  نفت  میزان  ما  که  می دهد  نشان  شواهد  کرد:  تصریح  حریری 
سال  در  مثال  برای  می فروشیم.  دنیا  به  می شود  صحبت  آن  از  که  ارقامی 
گذشته ما به طور کلی 30 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و در همین زمان 
42 میلیارد دلار واردات داشته ایم. اگر فرض را بر این بگذاریم که همه ارز 
حاصل از صادرات غیرنفتی به کشور بازگشته که می دانیم که اینطور نبوده 

است، 12 میلیارد دلار مابه التفاوت از کجا آمده که ما توانستیم به وسیله آن 
واردات انجام دهیم؟ قطعاً با فروش نفت توانستیم این کار را انجام دهیم؛ 
بنابراین حاصل جمع درآمدهای ارزی کشور نشان می دهد که ایران از آنچه 
رسماً اعلام می شود نفت بیشتری فروخته است چراکه به واردات بیشتری 
نسبت درآمدهای ارزی اعلام شده داشته ایم. قطعاً راه های غیررسمی در سه 

سال اخیر برای فروش نفت طراحی شده است.
وی در ادامه اضافه کرد: قاعدتاً در آمار رسمی در مورد فروش نفت شاهد 
کاهش هستیم اما در این برهه زمانی آمار رسمی، آمار دقیقی نیست چراکه 
فروش نفت ما از مبادی غیررسمی انجام می شود. در سال بیش از 10 میلیارد 
دلار در کشور ارز 4200 تومانی برای واردات کالا اختصاص داده می شود. 

صادرکننده غیرنفتی که ارز خود را 4200 تومان نمی فروشد. مشخص می شود 
که این ارز برای بانک مرکزی و از منابع ارزی حاصل از فروش نفت است.
قطعاً فروش  ایران و چین خاطرنشان کرد:  بازرگانی  اتاق مشترک  رئیس 
نفت کشور نسبت به زمان پیش از تحریم ها کاهش داشته است اما اینکه به 
مبلغ ناچیزی که در اتاق بازرگانی تهران اعلام کردند، به نظر می رسد که 

این خبر موثق نیست، با آگاهی همراه نبوده و یا همراه با شیطنت است.
وی افزود: تحریم به ما تحمیل شده است. افشای روابط تجاری ما با دنیا که 
بر اساس دور زدن تحریم ها بوده، مانند افشای اسرار جنگی است. قاعدتاً عقلا 
نباید چنین کاری کنند، این کار باعث می شود که تحریم کنندگان تحریک 

شوند که منافذی که برای دور زدن تحریم وجود دارد را تنگ تر کنند.
واردات  گفت:  چین  و  ایران  تجاری  وضعیت  مورد  در  همچنین  حریری 
میلیارد دلار و صادرات  تا 64  یا 91 حدود 63  ما در سال های 90  رسمی 
نیز حدود 42 میلیارد دلار بوده است، حدود 40 تا 50 میلیارد دلار نیز نفت 
می فروختیم. وضعیت امروز ما به صورتی است که کل صادرات غیرنفتی 
که اعلام می شود حدود 30 میلیارد دلار و واردات حدود 42 تا 43 میلیارد 
از نصف هم  این مدت  ما در  بنابراین مجموع تجارت خارجی  دلار است؛ 
از جمله چین  این قاعده در مورد همه کشورها  بنابراین  کمتر شده است؛ 

حکم می کند.
وی همچنین متذکر شد: در سال 2014 ایران و چین بیشترین میزان مراودات 
زمان چین  این  در  داشتند.  تجاری  مبادله  دلار  میلیارد   51.8 با   را  تجاری 
با  ایران بود و حدود 20 درصد از تجارت خارجی ما  شریک اول تجاری 
چین انجام می شد. امروز که مجموع تجارت خارجی ما کمتر از نصف شده 
است، در سال 2020 دو کشور 16 میلیارد دلار مبادله تجاری داشتند ولی 
چین همچنان شریک اول تجاری ما مانده و سهم آن از تجارت خارجی ما از 

20 درصد به بیش از 25 درصد رسیده است.
حریری در پایان افزود: بنابراین نقش ما در حوزه تجارت خارجی است که 
روز به روز در حال کاهش است و بر مبادلات با همه کشورها از جمله چین 
تأثیر می گذارد. چراکه ما به اندازه کافی صادرات نفتی و غیرنفتی نداریم که 
نیازهای خود را وارد کنیم و بیشتر صرف نیازهای اساسی مانند مواد غذایی 
و دارویی، تجهیزات و ماشین آلات و تجهیزات پزشکی می شود. این موضوع 
روی واردات از چین و مبادلات با این کشور هم تأثیرگذار است. بیش از 
6000 ردیف و تعرفه گمرکی داریم که واردات آنها به طور کلی ممنوع 

بوده و همه این موارد بر این روند تأثیرگذار است.

با منطقه را افزایش دهد و  مرتضی بانک معتقد است ایران باید روابطش 
نباید اجازه دهیم اسرائیل احساس کند ایران تنهاست.

خارجه  امور  وزارت  قدیمی  دیپلمات  بانک  ،مرتضی  رویداد۲۴  گزارش  به 
با  در یادداشتی که برای رویداد۲۴ ارسال کرده، نسبت به نحوه تعامل ایران 
کشورهای دنیا هشدار داده و نوشته »ما علاوه بر گسترش روابط با همسایگان 
پیام های روشن  باید  دنیا داریم،  معتبر  با کشورهای  ارتباط روزافزون  به  نیاز 
و مبتنی بر راه حل های دقیق ارائه دهیم زیرا آن ها نباید از ما مأیوس شوند و 
احساس کنند به حساب نمی آیند.« متن کامل این یادداشت به شرح زیر است:
امکانات  ایران  برای  است  ممکن  برجامی  مذاکرات  شدن  کشیده  درازا  به 
بیشتری را ایجاد نماید و ما را به لحاظ فنی در جایگاه برتری قرار دهد تا در 
شرایط جدیدی وارد مذاکره شویم، اما طرف دیگر برجام نیز حتماً متوجه این 
تغییر و تحولات خواهد بود و به همان میزانی که امکانات ایران افزایش می یابد 

احتمال ریسک های امنیتی را نیز برای ما افزایش خواهد داد.
برای دوره بدون بازگشت احتمالی به برجامی، طرف مقابل به شدت نیازمند 
اجماع جهانی علیه کشورمان خواهد بود؛ موضوعی که تا پیش از آن به دلیل 
جدی  اختلال  کشورمان  علیه  بین المللی  اجماع  راهبرد  در  توافق  این  وجود 

بوجود آمده بود.
برای  اجماع  این  به  نتوانست در دوره هایی که  ترامپ هرگز  نکنیم  فراموش 
دستیابی به توافقات بین المللی علیه کشورمان نیاز داشت طرف های اروپایی و 
غیره را همراه خود سازد و به همین خاطر شکست های جبران ناپذیری نصیبش 
شد که سرافکندگی برایش به همراه داشت اما امروز شرایط به سرعت در جهت 
عکس آن در حال تغییر است.علاوه بر آن، آن روی سکه تأکید اکثر قریب 
به اتفاق مذاکره کنندگان اروپایی و دیگر کشورها با وزیر محترم خارجه ایران 
به برجام  ایران  بازگشت فوری  بر  در حاشیه اجلاس اخیر سازمان ملل مبنی 
حاوی پیام مهمی نیز است که بخش اعظم آن احتمال ایجاد اجماع جهانی علیه 

ایران است که نمی توان آن را نادیده گرفت.
پروژه  تکمیل  برای  اسرائیل  به  آمریکا  دلاری  میلیارد  یک  کمک  همچنین 
مقابله  برای  صرفاً  طرح  این  برای  بیشمار  موشک های  تأمین  و  آهنین  گنبد 
اهدافی  به نظر می رسد  نیست،  لبنان  فلسطین و سوریه  با موشک های دوربرد 
این  در  اقدام  این  قوی  احتمال  به  و  دارد  را  اعلام شده  پوششی که  از  فراتر 
ایران نمی تواند  امنیتی احتمالی تعریف می شود که  مقطع در چارچوب مقابله 
آن را جدی نگیرد.از سوی دیگر تحولات مهمی را در همسایگی ایران شاهد 
هستیم، افغانستان و حضور مجدد طالبان در کنار مرزهای ایران از یک سو و از 
سوی دیگر گسترش بسیار سریع روابط اسرائیل با امارات و دیگر کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس همچنین شیوه های جدید سیاسی که در عراق در حال 
اجرا است از جمله انتخابات زودرس در این کشور موقعیت متفاوتی را برای 

کشورمان بوجود می آورد که باید به آن بطور جدی فکر کنیم.
از  ایران پس  تحرکات کشور جمهوری آذربایجان در مرزهای شمال غربی 
جنگ قره باغ و ایجاد محدودیت های مرزی بین ارمنستان و کشورمان موضوع 
اگر  داد و  قرار خواهد  تأثیر جدی  را تحت  ما  مانور  مهمی است که قدرت 
الصاق کنیم شرایط  فاکتورها  این  به  نیز  را  ایران  اقتصادی  نابهنجار  وضعیت 
تصمیمات  به  ملزم  را  ما  که  داد  خواهد  قرار  ما  روی  پیش  را  سختی  بسیار 
حیاتی برای امنیت و منافع ملی کشورمان می نماید.در چنین شرایطی ما نباید 
تنها شویم. ایران به شدت نیاز به همگرایی و همراه نمودن کشورهای دیگر با 
خود دارد ما علاوه بر گسترش روابط با همسایگان نیاز به ارتباط روزافزون با 
کشورهای معتبر دنیا داریم ما باید پیام های روشن و مبتنی بر راه حل های دقیق 
ارائه دهیم؛ آن ها نباید از ما مأیوس شوند و احساس کنند به حساب نمی آیند.
درنهایت غرور سیاسی در این شرایط سم مهلکی است که ضرر آن بیشتر برای 
ما خواهد بود، این امر الزاماتی دارد که ما باید به آن اعتقاد داشته و برای آن 
تصمیمات مهم بگیریم. ما نباید اجازه دهیم اسرائیل احساس کند ایران تنهاست.

یادداشت مرتضی بانک؛

 ایران نباید تنها بماند
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طالبان تاجیکستان را تهدید کرد؛ 

در صورت ادامه دخالت ها 
پاسخ می دهیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور درخصوص ورود بدون کنترل زیستی 
زائرین اربعین هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
با اشاره به ضرورت تقویت مرزبانی زیستی در مقابل شیوع ویروس کرونا، 
رویکرد  نباید  نیز  بالا  گستره  با  واکسیناسیون  شرایط  در  حتی  کرد:  تأکید 
بهداشت محور و انضباط اجتماعی در برابر شیوع ویروس کرونا تضعیف شود.

واکسیناسیون  سطح  هنوز  اینکه  بر  تأکید  با  غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس 
موفق  تجربه کشورهای  است، گفت:  نرسیده  مطلوب  حالت  به  ما  در کشور 
نیز نشان می دهد ردیابی ویروس و کنترل هوشمند بیماری در کنار موضوع 

واکسیناسیون باید مورد توجه باشد.
وی با تأکید بر اینکه یکی از مهمترین الزامات در موضوع مدیریت و مقابله 
با شیوع ویروس کرونا، مرزبانی زیستی و نظارت دقیق بر نحوه تردد مسافران 
خصوصاً از کشورهای دیگر است، گفت: بنابراین در بحث پیاده روی اربعین 
نیز ضرورت دارد تا به دقت موضوع بازگشت زائرین عزیز و وضعیت سلامت 

آنها مورد پایش قرار گیرد.

 جلالی با تأکید بر اینکه زائرین اربعین برای بازگشت به کشور چه از مرز 
هوایی و چه مرز زمینی باید تحت بررسی و آزمایش pcr قرار گرفته و افراد با 
تست مثبت باید تحت قرنطینه هوشمند باشند، اظهار کرد: در غیر این صورت 

امکان بروز موج جدید پاندمی در کشور وجود دارد.
کرونا  ملی  ستاد  عملیاتی  قرارگاه  ویژه  به  امر  مسئولان  از  پایان  در  وی 

درخواست کرد تا با جدیت بیشتری به این موضوع توجه کنند.
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